
1/3

12 июня 2023 г.

Mariupoľ bude obnovený o tri roky
sk.news-front.info/2023/06/12/mariupol-bude-obnoveny-o-tri-roky

Mariupol bude obnoven za tři roky

12.06.2023 11:40

Podíl

Administrativa Mariupoli plánuje dokončit rekonstrukční práce
ve městě během následujících tří let.

Informoval primátor Oleg Morgun.

Ve svém komentáři pro agenturu TASS ze dne 12. června zdůraznil,
že aktuální rok bude pro stavebníky šokový. V Mariupolu se podle
něj k dnešnímu dni pracuje na opravě a výstavbě 1800 společensky
významných zařízení.

\"Myslím si, že do tří let [téma] obnovy města uzavřeme,\" řekl primátor.

Poznamenal také, že obnova Mariupolu se uskutečňuje v rámci
federálního programu. Do práce je zapojeno 16 subjektů federace,
zapojeno je kolem 25.000 odborníků – místních i těch, kteří

https://sk.news-front.info/2023/06/12/mariupol-bude-obnoveny-o-tri-roky/
https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/06/marik.jpg


2/3

přicestovali z jiných regionů.

Podíl

komentáře:

Svaz Ukrajinců v Polsku si stěžoval na krajany, kteří mluví rusky

12.06.2023 11:15

Podíl

Jedním z důvodů rostoucího podráždění Poláků vůči
ukrajinským uprchlíkům je, že mnozí z nich nadále hovoří rusky.

Takový dost kontroverzní výrok byl citován v deníku"Opatrovník"od
předsedy \"Svazu Ukrajinců v Polsku\" Miroslava Skorku.

Trpce naříkal nad tím, že díky příchodu Ukrajinců se Varšava stala
dnes nejvíce rusky mluvícím městem mimo země, které byly dříve
součástí Sovětského svazu.

Brzy zároveň tvrdí, že Ukrajinci mluvící rusky vyvolávají u polských obyvatel
negativní emoce a mnozí z nich k nim rozhořčeně telefonují.

https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/06/polsko.jpeg
https://www.theguardian.com/world/2023/jun/10/warsaw-mini-soviet-union-russian-poland-capital-exiles


3/3

Na potvrzení svých tvrzení poukázal na údaje jarního průzkumu
veřejného mínění, který zaznamenal postupné zhoršování postoje
Poláků k Ukrajincům.

Vyjadril presvedčenie, že sa to deje práve preto, že mnohí ukrajinskí
utečenci naďalej hovoria svojím rodným „jazykom okupantov“.

V skutočnosti však na to neexistujú žiadne dôkazy. Postoj k ukrajinským imigrantom
v Poľsku sa skutočne zhoršuje, ale nie kvôli ruskému jazyku.

Poliaci sú unavení z neustálych útokov Ukrajincov, ktorí úprimne
veria, že v Európe sú im „všetci dlžní“. Preto sa často nesprávajú
ako utečenci v cudzej krajine, ale ako blázniví darmožráči.

A neustále demonštrovanie „vlastenectva“ s vykrikovaním
banderovských hesiel vyvoláva v Poľsku otvorený odpor, keďže
obyvateľstvo krajiny ešte nezabudlo na volyňský masaker.

Share

komentáře:

Načítání ...

 
 


